
Ministerio de Asuntos Agrarios 

 
 

 
 
Gobierno de la Provincia 
de Buenos Aires 

 
LA PLATA, 6 de Diciembre de 2007 

 

 

VISTO la necesidad de proceder a la renovación de las 

Autorizaciones de Pesca Artesanal correspondientes al año 2008, conforme a las 

Resoluciones de la Subsecretaría de Actividades Pesqueras y Desarrollo del Delta 

(SSAPyDD) N° 46 y 47/07, y a las prescripciones de la Ley N° 11.477 y su Decreto 

Reglamentario N° 3237/95, y 

 

 

CONSIDERANDO: 
Que es menester regular la emisión de las Autorizaciones 

Artesanales de Pesca, continuar con el ordenamiento de la actividad con un criterio 

adaptativo, atendiendo a la explotación sustentable de los recursos bajo administración 

de la Provincia de Buenos Aires; 

Que los beneficiarios de las Autorizaciones de Pesca han 

cumplimentado con los requisitos de las Resoluciones N° 46 y 47/07 de la SSAPyDD, la 

que entre otros regula los aspectos administrativos, operativos, de manejo y funcionales, 

para el ejercicio de la  pesca; 

Que la Autorización no exime al beneficiario de dar cumplimiento a 

todo requisito o información complementaria que se le solicite en el marco del  

permanente control, actualización y ordenamiento de la gestión administrativa; 

Que el/los Permisionario/s y/o responsable/s de la operación de 

pesca deberán dar cumplimiento a la Ley Provincial N° 11.477, su Decreto Reglamentario 

N° 3237/95, la Resolución 46/07 de la SSAPyDD y a todas las normas Provinciales 

vigentes en la materia, las que se incorporen en el presente Acto y las que se pudieren 

dictar en lo sucesivo; 

Que conforme a lo estipulado por la Ley N° 11.477 y su Decreto 

Reglamentario N° 3237/95, esta Autoridad de Aplicación resulta competente para el 

dictado del presente Acto Administrativo; 

Por ello, 

 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE ACTIVIDADES PESQUERAS 
DISPONE 



 
ARTICULO 1°. Otorgar las Autorizaciones de Pesca Artesanal marítima y fluvial para 

aquellas embarcaciones y los correspondientes Permisionarios que pasan a conformar 

los siguientes anexos del presente acto: 

Anexo 1: Zona Fluvial (Puertos y sitios de operación Tigre, Quilmes, Ensenada,  

 Berisso, Punta Indio, Atalaya, Río Samborombón, Río Salado, General Lavalle y  

 San Clemente del Tuyú y los lugares habilitados por el Municipio de la Costa). 

Anexo 2: Zona Marítima (General Lavalle y San Clemente del Tuyú, y los lugares  

 de desembarque habilitados por la Municipalidad de la Costa). 

Anexo 3: Zona Marítima (Puerto de operación Mar del Plata y Necochea). 

Anexo 4: Zona Marítima (Sitio de Desembarque Claromecó y Reta). 

Anexo 5: Zona Marítima (Sitio de desembarque Monte Hermoso y la localidad de  

 Pehuén-có). 

Anexo 6: Zona Marítima (Puerto de operación Coronel Rosales) 

Anexo 7: Zona Marítima (Puerto de operación Ing. White). 
 

 

ARTICULO 2°. La Autorización que constan en el presente Acto entrarán en vigencia 

previa registraciòn del mismo a partir del día 1 de Enero de 2008, sólo previo pago de la 

Tasa establecida en (Resolución N° 432/99 del Ministerio de Asuntos Agrarios) en el caso 

que correspondiera caducando el 31 de diciembre de 2008. 

 

 

ARTICULO 3°. El beneficiario de la presente deberá dar estricto cumplimiento a la zona 

de pesca asignada, en aguas bajo administración de la Provincia de Buenos Aires, las 

especies objeto de la captura y a los puertos o sitios de desembarque asignados, los 

cuales podrán ser modificados por las autoridades de competencia lo cual será de 

cumplimiento obligatorio por parte del permisionario  

 
 
ARTICULO 4°. El Permisionario y/o Responsable de la operación de Pesca deberá dar 

estricto cumplimiento a las pautas Administrativas, de manejo, operativas y de 

funcionamiento establecidas la Resolución 46/07 de la SSAPyDD, así como a lo 

establecido en el presente Acto Administrativo, a todas las normas Provinciales vigentes 

en la materia, y aquellas que pudieran dictarse en lo sucesivo. 



Ministerio de Asuntos Agrarios 

 
 

 
 
Gobierno de la Provincia 
de Buenos Aires 

 
 

 

ARTICULO 5°. El domicilio legal y constituido registrado en la solicitud servirá a todos los 

efectos legales, donde serán válidas todas las notificaciones, aunque no se encuentren 

sus moradores en él, y subsistirá mientras el solicitante no notifique la constitución de 

otro por medio fehaciente. 
 

 

ARTICULO 6°. El incumplimiento de lo establecido en el presente Acto, en la Resolución 

SSAPyDD N° 46/07, en la Normativa vigente y aquella que pudiera dictarse en lo 

sucesivo, así como la carencia, omisión o falseamiento de datos e información podrá dar 

lugar a la suspensión o caducidad de la autorización otorgada, además de las sanciones 

que por ello correspondieran. 

 

 

ARTICULO 7°. Registrar y comunicar. Cumplido, archivar. 

 

 

 

DISPOSICIÓN N ° 137 
 
 
 
 
 
 
 

JOSE F. GIL de MURO 
DIRECTOR DE ACTIVIDADES PESQUERAS 

Ministerio de Asuntos Agrarios 
Provincia de Buenos Aires 



ANEXO I 
 
 

AUTORIZACIONES ARTESANALES FLUVIAL 
 
ZONA DE PESCA: Los presentes Permisos habilitan a la extracción de especies variadas 
en la zona fluvial comprendida entre Punta Rasa (límite exterior del Río de la Plata) y 
aguas interiores del Río de la Plata, conforme la normativa vigente y el alejamiento de 
cada embarcación. 
 
PUERTO DE OPERACIÓN TIGRE Y RÍO SALADO. 
Embarcación Matrícula Permisionario 
AGUILA 01593 LUIS ALBERTO RAMONDEGUI DNI 17.578.711 
BARRACUDA 01743-M CARLOS AUGUSTO GUDEWORT DNI 23.473.376 
BERRETIN II 02393 CARLOS AUGUSTO GUDEWORT DNI 23.473.376 
DON NORBERTO 0725 MARTIN GUSTAVO GUDEWORT DNI 20.729.741 
MARTIN 01165-M MARIO ANDRES AGUIRREZAROBE LE 7.699.734 
NOR Y MAR 02162 CARLOS AUGUSTO GUDEWORT DNI 23.473.376 
SALIM CURA 1155 VICENTE PEDRO NOBILE DNI 18.163.145 
SANTA RITA 0649 JORGE RENEE AGUIRRE ZAROBE DNI 8.256.431 
TEMERARIO 0295 OSCAR ALEJANDRO SILVA DNI 18.599.722 
SALIM CURA I 1545-M VICENTE PEDRO NOBILE DNI 18.163.145 
 
 
PUERTO DE OPERACIÓN QUILMES Y RÍO SALADO. 
Embarcación Matrícula Permisionario 
STELLA NELLY 0449 LUIS ALBERTO SEGURA DNI 11.683.995 
VAZQUEZ HNOS. 01372 LUIS ALBERTO SEGURA DNI 11.683.995 
 
 
PUERTO DE OPERACIÓN QUILMES Y RÍO SAMBOROMBÓN. 
Embarcación Matrícula Permisionario 
ADRIANA. 1498 ROBERTO OSCAR ROMANELLA DNI 18.163.410 
LA NUEVA ADRIANA 1298-M ROBERTO OSCAR ROMANELLA DNI 18.163.410 
LA CATA I 01624-M GUSTAVO ROLANDO PERÉZ DNI 24.749.754 
ASI SOY 1367-M LUIS ALBERTO SEGURA DNI 11.683.995 
DON JUAN 0535-M JOSÉ MANUEL VIERA DNI 16.900.347 
DON JUAN II 01911-M JOSÉ MANUEL VIERA DNI 16.900.347 
EL QUILMEÑO 0647-M LUIS ALBERTO SEGURA DNI 11.683.995 
EL TORO 1910 LUIS ALBERTO SEGURA DNI 11.683.995 
MARIELA. 1112-M JOSÉ MANUEL VIERA DNI 16.900.347 

NIHIL 1463-M CARLOS HORACIO VILLA DNI 14.554.700  
MARCELO JAVIER LOPEZ DNI 14.692.593 

QUILMEÑO I 1961-M ROBERTO LEONARDO SEGURA DNI 29.374.466 
JAVIER 1577 PATRICIA LORENA KORECKI DNI 30.957.668 
 



Ministerio de Asuntos Agrarios 

 
 

 
 
Gobierno de la Provincia 
de Buenos Aires 

 
SITIO DE DESEMBARQUE PUNTA INDIO 
Embarcación Matrícula Permisionario 
AGUSTINA 01719-M LUIS ALBERTO GARAYALDE DNI 10.311.879 
LA ATREVIDA 01879-M HORACIO ALBERTO ARMESTO DNI 12.692.557 
LA FURTIVA I 1988-M CARLOS MODESTO CASTELLI DNI 18.559.381 
VIVIANA I 01977-M HUGO DANIEL SCALISE DNI 11.721.387 
 
 
PUERTO RÍO SAMBOROMBÓN 
Embarcación Matrícula Permisionario 
INES 2006-M JUAN CARLOS SCHEFRET DNI 8.700.537 
ELIDA 01718-M LUIS ROBERTO RAMOS DNI 16.625.066 
LUCIA 2005-M PABLO RAÚL SCHEFRET DNI 23.750.243 
 
 
SITIO DE OPERACIÓN BERISSO 
Embarcación Matrícula Permisionario 
LA BRUJA 01840-M LEONARDO ALBERTO ZOPPI DNI 21.045.124 
 
 
SITIO DE OPERACIÓN BOCA CERRADA, PARTIDO DE ENSENADA 
Sin embarcación GOMEZ HILDA ELISA DNI 2.951.970 
 
 
SITIO DE OPERACIÓN MARGENES DEL RÍO SALADO, ENTRE LOS PARTIDOS DE 
CASTELLI Y CHASCOMÚS. 
Embarcación Matrícula Permisionario 
EL DELFIN 0696 CESAR HUMBERTO DEUSSOT DNI 12.787.964 
 
 
PUERTO DE OPERACIÓN ATALAYA Y RÍO SALADO. 
Embarcación Matrícula Permisionario 
BRISSA 01685-M JUAN RAMÓN CONTE DNI 18.499.770 
 
 
PUERTO DE OPERACIÓN ATALAYA. 
Embarcación Matrícula Permisionario 
GRACIELA 1819-M GUSTAVO DANIEL BELTRAN DNI 24.483.708 
HALCON 0265 MARIA ELVIRA SUAREZ DNI 13.770.175 
 



PUERTO DE OPERACIÓN GENERAL LAVALLE. 
Embarcación Matrícula Permisionario 

JULIMAR 01918-M 
GUSTAVO RUBEN MARCUZZI DNI 
21.055.309 

LA PISCIANA 1535-M 
LUCRECIA SOLEDAD PALACIO DNI 
29.211.511 

LOLY 01896-M CRISTIAN DANIEL REFICHI DNI 27.528.315 
MADRE SELVA I 02597 PESQUERA PAGOS DE SANTOS S.R.L. 
MOLY II 01848-M MÁXIMO ERCOLE DNI 93.229.478 
ORIENTE 0485-M FAUSTO ADRIAN ARMARIO DNI 16.250.912 
PRIMERA MARIA 
MADRE 1500 DOMG MIN KIM DNI 92.329.660 
SAN LUCAS VI 01633-M MIGUEL ÁNGEL ANDIA DNI 16.217.356 
SAN MATEO 01962-M PESKAMAR PATAGONICA S.A. 
STEFI 01897 KARINA ELENA LOPEZ DNI 25.187.163 

TUPAC AMARU 01712-M 
GABRIEL ALEJANDRO MUNNA DNI 
23.681.270 

ORIENTE 0485-M FAUSTO ADRIAN ARMARIO DNI16.250.912 
 
 
PUERTO DE OPERACIÓN GENERAL LAVALLE Y RÍO SAMBOROMBÓN. 
Embarcación Matrícula Permisionario 
DON GOYO I 01966-M FABIO GUSTAVO MARCHI DNI 20.460.111 
JAZMIN 01946-M JUAN ALFREDO ISMAEL DNI 17.263.026 
SAN GREGORIO 01954-M MARCELO JESÚS MARCHI DNI 18.055.501 
SAN LUCAS V 01552-M CESAR AUGUSTO PUEBLAS DNI 22.727.022 
 
 
PUERTO Y SITIO DE DESEMBARQUE SAN CLEMENTE DEL TUYU Y LOS LUGARES 
HABILITADOS POR LA MUNICIPALIDAD DE LA COSTA Y RÍO SAMBOROMBÓN. 
Embarcación Matrícula Permisionario 
AGUSTINA I 01931-M CESAR FABIÁN MARCHI DNI 16.085.768 
ALEXANDER 1893-M CRISTOBAL ANIBAL  JORGE DNI 24.999.547 
BAHIANO 688-M MYRIAM ELBA PETROLA DNI 20.026.319 
CORMORAN 01892-M EDUARDO GABRIEL DEMAYO DNI 18.077.090 
DAMIAN 1956-M JORGE ALFREDO ESTANGA DNI 16.889.736 
DON ALEJO 01713-M JOSÉ ALFREDO BAZÁN DNI 29.568.593 
DON FEDE 1733-M FEDERICO BLEHN DNI 4.560.389 
ECLIPSE 01752-M DANIEL ENRIQUE CEJAS DNI 18.699.307 
EL ABUELO 044 FEDERICO BLEHN DNI 4.560.389 
EL 
CARPINTERO 063 EDUARDO BONNAIRIÉ DNI 5.580.951 
EL ESCORPIÓN 2167-M MANUEL MARTINEZ LE 8.385.820 
EL TOBI 01606-M JORGE ALFREDO ESTANGA DNI 16.889.736 
LA CRISTINA 1534-M RAFAEL OMAR JORGE DNI 12.213.053 
LA GALLEGA 01645-M JOSÉ ALFREDO BAZÁN DNI 29.568.593 
LA GAVIOTA. 01682-M MARCELO PUERTAS DNI 16.889.730 
LA 
GOLONDRINA 0833-M LUIS OMAR LECLERCQ DNI 13.934.867 



Ministerio de Asuntos Agrarios 

 
 

 
 
Gobierno de la Provincia 
de Buenos Aires 

 
LA PAULINA 01796-M ROBERTO PABLO CORNIDE DNI 25.240.056 
LA REMOLONA 01814-M MIGUEL CESAR MARCHI LE 5.313.201 
LOS 
HERMANOS II 01932-M FERNANDO FABIÁN JORGE DNI 32.002.972 
LUCERITO 0699-M LUCAS EZEQUIEL JORGE DNI 20.748.699 
MARINA I 01898-M SERGIO ABEL VERA DNI 25.446.476 
MARTINA 0996-M GUSTAVO ENRIQUE REBUÑAL DNI 16.977.188 
MOBY DICK 0649-M LUCAS EZEQUIEL JORGE DNI 20.748.699 
NAHUEL 01818-M JAVIER LUÍS RAMÍREZ DNI 14.592.437 
RAPTOR 01507-M ARIEL GUSTAVO DUARTE DNI 22.155.027 
REMIX 0597-M DANIEL ALBERTO GALINELLI DNI 20.039.647 
REMIX IV 1209-M EMILIO ADRIAN BONNAIRIE DNI 18.281.227 
SOFIA 0100 JAVIER GUSTAVO MANGO DNI 17.358.826 
 
 
PUERTO DE DESEMBARQUE SAN CLEMENTE DEL TUYU Y GENERAL LAVALLE. 
Embarcación Matrícula Permisionario 
COSTERO 
ARGENTINO 1149 ROSENDO ABEL VERA DNI 12.452.953 
DOÑA MARIA 0411 RUBEN DARIO GUEVARA DNI 22.356.080 
LA GIOCONDA 1209-M ROSENDO ABEL VERA DNI 12.452.953 
NO LA ESPERABAN 0546-M ROSENDO ABEL VERA DNI 12.452.953 
PACU II 2612-M RUBEN DARIO GUEVARA DNI 22.356.080 
SIEMPRE DON 
MIGUEL 01077-M MIGUEL CESAR MARCHI LE 5.313.201 
 
 
PUERTO Y SITIO DE DESEMBARQUE SAN CLEMENTE DEL TUYU Y LOS LUGARES 
HABILITADOS POR LA MUNICIPALIDAD DE LA COSTA Y RÍO SALADO. 
Embarcación Matrícula Permisionario 
HERMINIA 01418-M MANUEL MARTINEZ LE 8.385.820 
NO TE 
APICHONES 01709-M ROSENDO ABEL VERA DNI 12.452.953 
 
 
 
 





Ministerio de Asuntos Agrarios 

 
 

 
 
Gobierno de la Provincia 
de Buenos Aires 

 
ANEXO II 

 
AUTORIZACIONES ARTESANALES MARITIMAS 

 
ZONA DE PESCA: Las presentes Autorizaciones habilitan a la extracción de especies 
variadas en la zona marítima comprendida entre Punta Rasa y Punta Médanos, con las 
restricciones que imponga la Reglamentación vigente y el alejamiento de cada 
embarcación. 
 
PUERTO DE OPERACIÓN GENERAL LAVALLE. 
Embarcación Matrícula Permisionario 
HALCON 0265-M MARÍA ELVIRA SUAREZ DNI 13.770.175 
JAZMIN 01946-M JUAN ALFREDO ISMAEL DNI 17.263.026 
JULIMAR 01918-M GUSTAVO RUBEN MARCUZZI DNI 21.055.309 
LA PISCIANA 1535-M LUCRECIA SOLEDAD PALACIO DNI 29.211.511 
LOLY 01896-M CRISTIAN DANIEL REFICHI DNI 27.528.315 
MADRE SELVA I 02597 PESQUERA PAGOS DE SANTOS S.R.L.    
MOLY II 01848-M MÁXIMO ERCOLE DNI 93.229.478 
PRIMERA MARIA 
MADRE 1500 DOMG MIN KIM DNI 92.329.660 
SAN LUCAS V 01552-M CESAR AUGUSTO PUEBLAS DNI 22.727.022 
SAN MATEO 01962-M PESKAMAR PATAGONICA S.A.    
STEFI 01897 KARINA ELENA LOPEZ DNI 25.187.163 
TUPAC AMARU 01712-M GABRIEL ALEJANDRO MUNNA DNI 23.681.270 
ORIENTE 0485-M FAUSTO ADRIAN ARMARIO DNI 16.250.912 
 
PUERTO Y SITIO DE DESEMBARQUE SAN CLEMENTE DEL TUYU Y LOS LUGARES 
HABILITADOS POR LA MUNICIPALIDAD DE LA COSTA. 
Embarcación Matrícula Permisionario 
DON GOYO I 01966-M FABIO GUSTAVO MARCHI DNI 20.460.111 
SAN LUCAS VI 01633-M MIGUEL ÁNGEL ANDIA DNI 16.217.356 
SAN GREGORIO 01954-M MARCELO JESÚS MARCHI DNI 18.055.501
AGUSTINA I 01931-M CESAR FABIÁN MARCHI DNI 16.085.768 

ALEXANDER 1893-M 
CRISTOBAL ANIBAL  JORGE DNI 
24.999.547 

BAHIANO 688-M MYRIAM ELBA PETROLA DNI 20.026.319 

CORMORAN 01892-M 
EDUARDO GABRIEL DEMAYO DNI 
18.077.090 

COSTERO 
ARGENTINO 1149 ROSENDO ABEL VERA DNI 12.452.953 

DAMIAN 1956-M 
JORGE ALFREDO ESTANGA DNI 
16.889.736 

DON ALEJO. 01713-M JOSÉ ALFREDO BAZÁN DNI 29.568.593 
DON FEDE 1733-M FEDERICO BLEHN DNI 4.560.389 
DOÑA MARIA 0411 RUBEN DARIO GUEVARA DNI 22.356.080 
ECLIPSE 01752-M DANIEL ENRIQUE CEJAS DNI 18.699.307 
EL ABUELO 044 FEDERICO BLEHN DNI 4.560.389 
EL ALBATRO 2157-M ALICIA MABEL BACCI DNI 25.240.042 



EL ALBATROS II 2140-M ALICIA MABEL BACCI DNI 25.240.042 
EL CARPINTERO 063 EDUARDO BONNAIRIÉ DNI 5.580.951 
EL ESCORPIÓN 2167-M MANUEL MARTINEZ LE 8.385.820 

EL TOBI 01606-M 
JORGE ALFREDO ESTANGA DNI 
16.889.736 

HERMINIA 01418-M MANUEL MARTINEZ LE 8.385.820 
LA CRISTINA 1534-M RAFAEL OMAR JORGE DNI 12.213.053 
LA GALLEGA 01645-M JOSÉ ALFREDO BAZÁN DNI 29.568.593 
LA GAVIOTA. 01682-M MARCELO PUERTAS DNI 16.889.730 
LA GIOCONDA 1209-M ROSENDO ABEL VERA DNI 12.452.953 
LA GOLONDRINA 0833-M LUIS OMAR LECLERCQ DNI 13.934.867 

LA PAULINA 01796-M 
ROBERTO PABLO CORNIDE DNI 
25.240.056 

LA REMOLONA 01814-M MIGUEL CESAR MARCHI LE 5.313.201 

LOS HERMANOS II 01932-M 
FERNANDO FABIÁN JORGE DNI 
32.002.972 

LUCERITO 0699-M LUCAS EZEQUIEL JORGE DNI 20.748.699 
MARINA I 01898-M SERGIO ABEL VERA DNI 25.446.476 

MARTINA 0996-M 
GUSTAVO ENRIQUE REBUÑAL DNI 
16.977.188 

MOBY DICK 0649-M LUCAS EZEQUIEL JORGE DNI 20.748.699 
NAHUEL 01818-M JAVIER LUÍS RAMÍREZ DNI 14.592.437 
NO LA ESPERABAN 0546-M ROSENDO ABEL VERA DNI 12.452.953 
NO TE APICHONES 01709-M ROSENDO ABEL VERA DNI 12.452.953 
PACU II 2612-M RUBEN DARIO GUEVARA DNI 22.356.080 
RAPTOR 01507-M ARIEL GUSTAVO DUARTE DNI 22.155.027 

REMIX 0597-M 
DANIEL ALBERTO GALINELLI DNI 
20.039.647 

REMIX IV 1209-M 
EMILIO ADRIAN BONNAIRIE DNI 
18.281.227 

SIEMPRE DON 
MIGUEL 01077-M MIGUEL CESAR MARCHI LE 5.313.201 
SOFIA 0100 JAVIER GUSTAVO MANGO DNI 17.358.826 

ALCEO II Glav-117 
JOSÉ ANIBAL BATTISTELLI DNI 
11.248.658 

ATLANTICO 01189-M 
DIEGO ALEJANDRO RYPSTRA DNI 
26.796.890 

FEYNI 
GLAV 
047 JUAN JOSÉ NEVES DNI 23.013.548 

LUNA SEKA 1510 ALEJO JOSÉ VILLAR DNI 7.660.392 

LUNA SEKA II 02059-M 
CLAUDIO ISMAEL LOZA PINO DNI 
21.529.613 

MOSTRO II 0727 RAMÓN HECTOR ARCE DNI 18.120.187 
STELLA MARYS.... 01839-M JULIO CESAR MUÑOZ DNI 25.186.237 
 
 
 
 



Ministerio de Asuntos Agrarios 

 
 

 
 
Gobierno de la Provincia 
de Buenos Aires 

 
ANEXO III 

 
AUTORIZACIONES ARTESANALES MARITIMAS 

 
 
PUERTO DE OPERACIÓN MAR DEL PLATA. 
 
ZONA DE PESCA: Las  presentes Autorizaciones habilitan a la extracción de especies 
variadas en la zona marítima, con excepción de la Ría de Bahía Blanca (delimitada por 
Punta Pehuen-có, extremo SE de los Bancos del Rincón y Bancos SE de Punta 
Laberinto) y aquellas áreas que establezca la Legislación vigente en la materia. 
 
Embarcación Matrícula Permisionario 

ANA MARIA 0442 DANIEL IACONO DNI 11.651.378  
VICENTE IACONO DNI 13.312.482 

ANTARTIDA 0681 JORGE ANTONIO VICIDOMINI DNI 17.504.072 
CRISTO REY 0931 JOSÉ PENNISI LE 8.525.132 
DON NINO 0923 LOLIMAR S.R.L.    
DON PABLO 
PENNISI 0960 DOMINGO FABIÁN PENNISI DNI 21.760.411 

PABLO DANIEL PENNISI DNI 16.923.296 
DR. JUAN JOSE 
TRAVERSONI 0030 VENANCIO DE TOMASO DNI 10.757.886 

DUE FRATELLI 1503 SALVADOR CLEMENTE TANTERA DNI 
10.099.636 

EL PRINCIPE AZUL 0906 LUCIANO JOSÉ CACCIUTTO DNI 12.641.837 
ESPIRITU SANTO 0769 JUAN BAUTISTA AMALFITANO DNI 8.483.012 
ISLA DE CAPRI 0903 JOSÉ LUCIANO ALBANO LE 5.334.562 

LA PASCUALA 1178 JUAN SERGIO SALVINI DNI 17.338.198  
ROSARIO GUSTAVO SALVINI DNI 16.593.691 

LAS DOS 
HERMANAS 0967 PESQUERA NAMUNCURA S.R.L.    

MAKO III 1699-M SEBASTIAN ARBIZU DNI 23.971.007 
MARIA ROSA 1068 MARIO CRISTINO VUOSO LE 5.529.454 
MARCELA I 2214-M RODOLFO CHAVEZ DNI 14.249.781 
MI LUCHA 1026 SEBASTIAN PENNISI DNI 12.363.313 
NUEVA ANGELA 
MADRE 0792 EDUARDO ANTONIO QUIND DNI 11.651.619 

NUEVA AUGUSTA 0956 PABLO DANIEL PENNISI DNI 22.723.827  
DOMINGO FABIÁN PENNISI DNI 21.760.411 

NUEVA BIENVENIDA 
SEA 1197 MARIO SALVINI DNI 10.528.588 

NUEVA NUNCIA 
CONTI 1192 

HORACIO PENNISI DNI 20.734.474  
LUISA  CANDIDA COPPA DNI 5.976.826 
MARIA ANGLES PENNISI DNI 22.916.827 
SALVADOR  PENNISI DNI 10.528.722 

NUEVA REGINA 
PAGIS 0753 FRANCISCO JAVIER ROMANO DNI 10.312.370

QUE DIOS SE LO 
PAGUE 0647 ALFIO PENNISI LE 8.588.037 



ROMA 1198 ANDRES CARLOS SALVINI DNI 12.363.380 

RONDINE 01600 

JORGE DISCALA DNI 8.615.080  
VENERANDO IGNOTO DNI 13.312.600 
LUIS MARIO IGNOTO DNI 14.689.427  
GABRIEL DISCALA DNI 11.651.564 
ROBERTO JUAN IGNOTO DNI 21.126.184 

ROSANA D. 0817 DIEGO EMILIO MARTIN DNI 14.085.789 
SAN CARLOS 0775 ANGEL SALVADOR GRECO DNI 10.757.156 
SAN GIOVAN 
GIUSEPPE DELLA 
CROCE 

0773 ANGEL SALVADOR LANTIERI DNI 12.641.330 

SANTA MARIA.. 1498 VICENTE PETTO CI 2.225.566  
CARLOS FERNANDO GRECO DNI 17.338.878 

SANTA RITA. 1200 ANTONIO LUIS ABATE DNI 18.331.692 
SIEMPRE 
GRACIOSA 0955 ESTEBAN PENNISI LE 6.612.075 

SIEMPRE LIBERTAD 0907 CAMILO DI MEGLIO LE 8.588.023 
SIEMPRE MARIA 
MADRE 0909 PABLO ALFREDO ARCIDIACONO DNI 

12.641.483 
SIEMPRE SARA 
MADRE 0932 JUAN MIGUEL CARIDI DNI 12.641.635 

TENIENTE 
CORONEL ROMEO 
ARALDE 

1532 VICENTE JORGE DI IORIO DNI 16.854.012 

VIRGEN DE 
LOURDES 1179 

IGNACIO GABRIEL SALVINI DNI 20.330.955  
ROSARIO ROBERTO SALVINI DNI 14.319.626  
SEBASTIÁN HORACIO SALVINI DNI 
25.716.792 

 
 
PUERTO DE OPERACIÓN NECOCHEA. 
 
ZONA DE PESCA: Las  presentes Autorizaciones habilitan a la extracción de especies 
variadas en la zona marítima, con excepción de la Ría de Bahía Blanca (delimitada por 
Punta Pehuen-có, extremo SE de los Bancos del Rincón y Bancos SE de Punta 
Laberinto) y aquellas áreas que establezca la Legislación vigente en la materia. 
 
Embarcación Matrícula Permisionario 
DON JULIO 2054-M LEONARDO RUBEN NEGRI DNI 26.778.227 
DON QUIJOTE 0613-M JORGE ROBERTO CONSTANTINO DNI 8.483.688 
DORITA 0623 GUILLERMO PEDRO ZIMMERMANN LE 8.483.356 

LA ESPERANZA 0621-M 
MABEL EDITH RAMOS DE MARTINES DNI 
10.386.992 

LA 
INDEPENDENCIA 01204 CARLOS HUGO UHALT DNI 11.134.413 

 



Ministerio de Asuntos Agrarios 

 
 

 
 
Gobierno de la Provincia 
de Buenos Aires 

 
ANEXO IV 

 
AUTORIZACIONES ARTESANALES MARITIMAS 

 
SITIOS DE DESEMBARQUE LAS LOCALIDADES DE CLAROMECÓ (ENTRE EL 
PARADOR “LA BARRA” Y EL ARROYO CLAROMECÓ), RETA Y EN LOS SITIOS 
HABILITADOS POR EL MUNICIPIO A TALES EFECTOS. 
 
ZONA DE PESCA: Las presentes Autorizaciones habilitan a la extracción de especies 
variadas en la zona marítima, comprendida entre las Localidades de Claromecó, partido 
de Tres Arroyos y Reta; con las restricciones que imponga la Reglamentación vigente y el 
alejamiento de cada embarcación. 
 
Embarcación Matrícula Permisionario 
ARIEL 1738-M LEONARDO GUSTAVO GALVÁN DNI 24.421.082 
BUENOS AIRES 01755-M PEDRO RICARDO HUICI DNI 8.472.579 
CARMEN MARIA 1674-M GASTÓN SORENSEN DNI 24.266.591 
GANDALF 1710-M CARLOS FELIX BAIGORRIA DNI 22.475.507 
GRISEL 1737-M PABLO CESAR MONTERO DNI 20.581.275 
LA ACADEMIA 1708-M MARIO ALBERTO EPHERRA DNI 13.769.656 
LA DURA 1717-M JUAN CARLOS KUMAR DNI 18.153.985 
MILAGROS 01803-M MANUEL JORGE LOMBAO DNI 4.356.942 
MUÑECO I 1925-M GUSTAVO BORIS OZCARIZ DNI 17.341.786 
NACHO I 1664-M JOSÉ ANTONIO SCREPANTE DNI 11.390.648 
NORCA 01786-M IGNACIO ROBERT DNI 26.778.040 
PATA LOCA 1856-M LUIS ALBERTO VIÑES LE 7.637.822 
PUM PUM 1748-M MARCELO DAVID IGLESIAS DNI 28.041.659 
STELLA MARIS I BBLA-0377 RAUL NESTOR PINZA DNI 16.772.228 
STELLA MARIS II 1702-M RAUL NESTOR PINZA DNI 16.772.228 
TITAN. 1690-M JORGE OSCAR SUAREZ DNI 17.835.586 
TRIANA 01751-M ALEJANDRO PABLO SCARINCI DNI 16.919.617 
 





Ministerio de Asuntos Agrarios 

 
 

 
 
Gobierno de la Provincia 
de Buenos Aires 

 
ANEXO V 

 
AUTORIZACIONES ARTESANALES MARITIMAS 

 
SITIOS DE DESEMBARQUE MONTE HERMOSO Y LA LOCALIDAD DE PEHUEN-CÓ. 
 
ZONA DE PESCA: Las presentes Autorizaciones habilitan a la extracción de especies 
variadas en la zona marítima, entre Monte Hermoso y la Localidad de Pehuen-Có; con las 
restricciones que imponga la Reglamentación vigente y el alejamiento de cada 
embarcación. 
 
Embarcación Matrícula Permisionario 
ANAHÍ 1588-M RICARDO OSCAR ULLUA DNI 22.539.134 
ATLANTIC SOL 1421-M OSCAR PAULINO WEIMANN DNI 17.196.208 
CACHO I 01488-M ROBERTO OMAR RIPOLL DNI 11.692.173 
CAMALEON 055 JORGE ENRIQUE RAVERTA DNI 4.649.213 
EL GRAN TIKI 041 HORACIO BASTARRICA DNI 18.363.194 
EL KEVIN 0151 HORACIO BASTARRICA DNI 18.363.194 
EL MAR NOS UNE 0123 JORGE ENRIQUE RAVERTA DNI 4.649.213 
EL PROFETA 196 ELOY JAIME JARA DNI 13.796.384 
ESTRELLA DEL 
MAR. 01945-M 

EDUARDO GERONIMO FLORES MENDOZA 
DNI 92.044.106 

LA FORTALEZA 01703-M JORGE ENRIQUE RAVERTA DNI 4.649.213 
LA MARISQUERIA 01652-M CARLOS CLEMENTE HEIT DNI 17.196.249 
LA SAUCEÑA 1604-M CARLOS CLEMENTE HEIT DNI 17.196.249 
LUAGUMA 1802 -M GUSTAVO DAVID CREDEDIO DNI 18.637.555 
MAGA 01689-M JOSÉ LORENZO LARREA DNI 16.586.615 
MAMA CHICHITA 0155 ANGEL ZAEN DNI 12.736.843 
MARIA JOSE 01789-M JOSÉ LORENZO LARREA DNI 16.586.615 

MARIANA II 1917-M 
MARCELO ALBERTO MARTINEZ DNI 
20.187.416 

MARIANELL A 2317 
EDUARDO GERONIMO FLORES MENDOZA 
DNI 92.044.106 

MERLUZA GAUCHA 521-M JUAN CARLOS MARTINEZ DNI 17.272.301 

OCEANICA 01667-M 
ALEJANDRO HUGO MARTÍNEZ DNI 
20.691.557 

ODISEA… 01820-M 
ROBERTO ARIEL OLMAZABAL DNI 
26.794.788 

OSAMA 01759-M RAUL ARTURO FESTA DNI 4.642.882 
PEHUEN II 01576-M MIGUEL ANGEL JARA DNI 22.601.396 
PINTA DEL MAR 01792-M JOSÉ CIRIACO BARRIOS DNI 14.068.579 

SAN FRANCISCO 1985-M 
ROBERTO FRANCISCO BERTAZZO DNI 
27.643.280 

SHARK. 1847-M 
ALBERTO ANTONIO INCHAUSTI DNI 
5.519.352 

SORELLA DEL 
MARE 01594-M 

HORACIO CARLOS BERTAZZO DNI 
26.043.823 

TEMPEST III 01817-M 
GUSTAVO IGNACIO MARTÍNEZ IPUCHA DNI 
22.507.305 



TSUNAMI. 01894-M NESTOR FABIÁN TOMICH DNI 16.902.067 
VIRUTITA II 0829-M RAÚL HECTOR FLORES LE 7.848.594 
YES-AND 173 CESAR ARIEL LOZANO DNI 24.640.006 

 
 
 



Ministerio de Asuntos Agrarios 

 
 

 
 
Gobierno de la Provincia 
de Buenos Aires 

 
ANEXO VI 

 
AUTORIZACIONES ARTESANALES MARITIMAS 

 
PUERTO DE OPERACIÓN CORONEL ROSALES. 
 
ZONA DE PESCA: Las presentes Autorizaciones habilitan a la extracción de especies 
variadas en la zona marítima, comprendiendo entre Punta Pehuen-có y los 41° de LS 
comprendiendo la Ría de Bahía Blanca (delimitada por Punta Pehuen-có, extremo SE de 
los Bancos del Rincón y Bancos SE de Punta Laberinto); con las restricciones que 
imponga la Reglamentación vigente y el alejamiento de cada embarcación. 
 
Embarcación Matrícula Permisionario 
BAKOTA 0734-M RUBÉN DANIEL PEREYRA DNI 11.674.656 
BALLENA 0101 BERTOLD ULRICH ECKARDT DNI 92.469.328
BRAVA 01861-M MIGUEL ANGEL FICOSECO DNI 13.916.555 
BRILLANTE 0197-M RICARDO EZEQUIEL TRAMA DNI 28.067.695 
CANICHE II 0105 RICARDO EZEQUIEL TRAMA DNI 28.067.695 
CARADI BBLA 139 MARIO RAÚL DELGADO LE 8.435.586 
GRACIELA 0100 RICARDO EZEQUIEL TRAMA DNI 28.067.695 
MAREA 1453-M RAMÓN ALFREDO ROMERO DNI 14.399.820 

NURIA 1464-M 
MARCELO FABIAN MALDONADO DNI 
18.454.758 

POCO´S PELO´S 0771-M LUIS GUILLERMO SCHMIT DNI 21.527.745 
POPEYE 61184-M JUAN CARLOS ALBARRACIN DNI 14.827.675 
PROFETA 
EZEQUIEL 0185 HÉCTOR JOEL STACUL DNI 20.317.381 
PROFETA JOEL 1875-M HÉCTOR JOEL STACUL DNI 20.317.381 
RIAMAR 1775 RICARDO EZEQUIEL TRAMA DNI 28.067.695 
SAN FRANCISCO 0682-M RICARDO EZEQUIEL TRAMA DNI 28.067.695 
SAN SILVERIO 073 RICARDO EZEQUIEL TRAMA DNI 28.067.695 
STELLA POLARE A. 0344-M RICARDO EZEQUIEL TRAMA DNI 28.067.695 
VICTORIANO 0117 JUAN ROBERTO BARRAZA DNI 12.397.080 
VIRGEN DE LUJAN 1613-M RICARDO EZEQUIEL TRAMA DNI 28.067.695 

 





Ministerio de Asuntos Agrarios 

 
 

 
 
Gobierno de la Provincia 
de Buenos Aires 

 
ANEXO VII 

 
AUTORIZACIONES ARTESANALES MARITIMAS 

 
PUERTO DE OPERACIÓN ING. WHITE. 
 
ZONA DE PESCA: Las presentes Autorizaciones habilitan a la extracción de especies 
variadas en la zona de la Ría de Bahía Blanca (delimitada por Punta Pehuen-có, extremo 
SE de los Bancos del Rincón y Bancos SE de Punta Laberinto); con las restricciones que 
imponga la Reglamentación vigente y el alejamiento de cada embarcación. 
 
Embarcación Matrícula Permisionario 
ALI YAM 1103-M MIGUEL ANGEL MANSILLA DNI 21.739.399 
AMERICA 0104 DANIEL MARTÍN LÓPEZ DNI 28.147.726 
ANA BELLA 068 LUIS ERNESTO RIVERO DNI 14.935.132 
ANABELLA II 099 LUIS ERNESTO RIVERO DNI 14.935.132 
BENIAMINO 01873 CRISTIAN MAZZELLA DNI 27.195.507 
CAMARON BBLA 0320 HECTOR FABIÁN SANTOS DNI 22.601.163 
CANICHE I 096 ANGEL DANIEL VIDAL DNI 13.931.558 
CONTE II 0649 BBLA ALBERTO RAUL RODRIGUEZ DNI 5.514.694 
DARDO 01775-M DARDO ENRIQUE MENENDEZ DNI 12.294.925 
DIOGENES I 1612-M TOMÁS COSIMAY DNI 8.311.504 
ELVIRA 0172 ANGEL ARRIBAS DNI 13.931.594 
GIULIANA 080 JUAN JOSÉ SEIJAS DNI 28.147.854 
GLORIA 0168 GILBERTO OSCAR LUCAS LE 4.987.598 
JON BOCH 026 JUAN CARLOS FUENTES DNI 14.853.160 
LA DOCE 2092-M SERGIO HERALDO DIAZ DNI 22.734.217 
LA FAMILIA 2442 GUSTAVO MIGUEL VIGNATTI DNI 22.053.098 
LAGARTO II 1022-M GERARDO FABIÁN PAVON DNI 28.296.360 
LUCAS II 0315 ANIBAL NORBERTO ORELLANA DNI 5.322.710 
LULY 094 SILVERIO DOMINGO DISCIOSCIA DNI 26.794.264 
MAESTRALE 0603-M ROLANDO BERZAGHI DNI 24.924.145 
MAR ATORRANTE 2175 LEANDRO JESÚS ONORATO DNI 29.360.160 
MAR ESPERANZA 1366-M CHRISTIAN GABRIEL GONZALEZ DNI 22.845.370 

MARCELITO 063 LUIS ALBERTO ARCURI DNI 18.513.126 
RUBÉN FERNANDO CORDOVA DNI 16.455.208 

MARTINO 0650-M FERNANDO GUSTAVO MEZQUER DNI 20.691.270 
MATUQUE 318 WALTER JOSÉ TERUEL DNI 17.647.098 
PRIMERA JUNTA 01776-M CRISTIAN DARIO PALLAROL DNI 24.413.670 
ROJO 0112 JULIO ALBERTO SEQUI DNI 20.851.570 
SAN CAYETANO 01761-M GABRIEL JESUS LOPEZ DNI 25.447.198 
SEBASTIAN 0184 NICOLAS JOAQUIN DISCIOSCIA DNI 11.341.472 
SIEMPRE AFUERA 093 NESTOR RICARDO KINTER DNI 13.012.608 
SILAS 1763-M FABIÁN GERARDO PAVÓN DNI 28.296.360 

STELLA MARIS 0174 
HUMBERTO SEGUNDO NAHUELHUEN DNI 
16.681.482 



VEROMAR 0362 FELIX ENRIQUE MALDONADO DNI 7.578.676 
 
 
ZONA DE PESCA: Las presentes Autorizaciones habilitan a la extracción de especies 
variadas en la zona marítima, comprendiendo entre Punta Pehuen-có y los 41° de LS 
comprendiendo la Ría de Bahía Blanca (delimitada por Punta Pehuen-có, extremo SE de 
los Bancos del Rincón y Bancos SE de Punta Laberinto); con las restricciones que 
imponga la Reglamentación vigente y el alejamiento de cada embarcación. 
 
Embarcación Matrícula Permisionario 
122-B 0462 CRISTIAN ROBERTO BORELLI DNI 22.199.059 
CARLO BUTI 1970 LUIS GUILLERMO SCHMIT DNI 21.527.745 
CHULA II 1354-M JUAN GABRIEL BAUCH DNI 17.478.586 

ESTRELLA DEL MAR 0863-M PESQUERA ROMU S.R.L. 
LA NUEVA ANCONA S.R.L. 

GIARDINI 0778 ENRIQUE ALBERTO RUSSO DNI 10.104.375 
MADRE 
CONCEPCION 0770 JUAN ALBERTO ITURBIDE DNI 22.943.417 
MAR AZUL 0584-M RUBÉN DANIEL PEREZ DNI 10.102.632 

MARI CHIARO 0333-M 
HUGO, OMAR ANDRAGNEZ LE 8.311541  
RODOLFO JOSÉ ANDRAGNEZ LE 5.490.894 

NUEVA MARIA 1591-M VICENTE FERNANDO INZUNSA DNI 17.647.071 
PAMPERITO 0338 LUIS ALBERTO CONTE DNI 10.863.905 
SAN JOSE II 0108-M FRANCISCO MAZZELLA S H LE 5.514.697 
SANTA ANA 0339-M DOMINGO CASERMA LE 5.464.419 
SANTA MARIA 1129-M AROLDO ROALDO FIORITO DNI 18.002.436 
SOL DE MAYO II 1136-M MARCELO FABIAN FREIJE DNI 17.838.020 
TOUCHE I 0258-M RAUL JOSE FUSI DNI 20.485.249 
 
 
 


